
  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 76 

1 

 

ISSN 1505-0742 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 76 

styczeń 2018 – marzec 2018 

poz. 4924 – 4933 

 

 

4924. GENERATIONS, Intergenerational Relations and Generational Policy – Edition 2017 

= Pokolenia, relacje międzypokoleniowe, polityka relacji międzypokoleniowych – Edycja 

2017 : wielojęzyczne kompendium/ Kurt Lüscher, Andreas Hoff, Andrzej Klimczuk, Giovanni 

Lamura, Marta Renzi, Paulo de Salles Oliveira, Mariano Sánchez, Gil Viry, Eric Widmer, 

Ágnes Neményi, Enikő Veress, Cecilia Bjursell, Ann-Kristin Boström, Gražina Rapolienė, 

Sarmitė Mikulionienė, Sema Oğlak, Ayşe Canatan, Ana Vujović, Ajda Svetelšek, Nedim 

Gavranović, Olga Ivashchenko, Valentina Shipovskaya, Qing Lin, Xiying Wang . – Konstanz: 

Universität Konstanz, 2017. – 428 s. ; 21 cm. 

ISBN 978-3-89318-076-9  
Dostępność: http://www.generationen-compendium.de  

 

4925. GÓRNOŚLĄSKIE Studia Socjologiczne : seria nowa / pod. red. Adama Bartoszka 

i Sławomiry Kamińskiej - Berezowskiej; [red. nacz. Wociech Światkiewicz] . – 2018 t.9 z. 1 . 

- Katowice: Wydawnictwo Uniwersytetu Śląskiego, 2018 . – 306 s.; 24 cm . – egz. 102. 

ISSN 0072-5013 

e-ISSN 2353-9658 
Sprzedaż: http://wydawnictwo.us.edu.pl/node/16843 , www.ceeol.com 

Zawartość: BARTOSZEK Adam: Wstęp – kim jest socjolog dziś? Wyzwania socologów w refleksji badaczy, 

studentów i praktyków. 

Problemy etyczne kształcenia i rozwoju socjologii: WALCZAK-DURAJ Danuta: Miejsce kompetencji 

humanistycznych i dyspozycji etycznych w treściach kształcenia polskich socjologów; BYLOK Felicjan: 

Wyzwania, z jakimi mierzy się socjolog w badaniach konsumpcji. 

Problemy kariery i rozwoju zawodowego w opiniach absolwentów socjologii: SARNOWSKA Justyna: Młodzi 

dorośli łączący studia z pracą. Studium przypadku absolwentów socjologii i kulturoznawstwa Uniwersytetu 

SWPS; DOJWA-TURCZYŃSKA Katarzyna: Zainteresowania, kariera zawodowa czy…? Motywy wyboru 

kierunku studiów studentów Instytutu Socjologii Uniwersytetu Wrocławskiego; TYTKO Olga: Kierunki 

http://www.generationen-compendium.de/
http://wydawnictwo.us.edu.pl/node/16843
http://www.ceeol.com/


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 76 

2 

 

rozwoju zawodowego absolwentów socjologii oraz szanse socjologów na rynku pracy — studium badawcze; 

POLKOWSKA Dominika: Socjolog — prekariusz? O tożsamości zawodowej absolwentów socjologii. 

Socjolodzy w obszarze rynku pracy i zarządzania personelem: MROZOWICKI Adam: Socjologiczne analizy 

stosunków przemysłowych w Polsce: kierunki badań i role zawodowe socjologów w warunkach transformacji 

systemowej po 1989 roku; GIERMANOWSKA Ewa: Socjologia pracy jako nauka stosowana, zaangażowana, 

publiczna: rozwój i dylematy subdyscypliny; MUSTER Rafał: Sytuacja absolwentów socjologii na rynku pracy 

w badaniach publicznych służb zatrudnienia a analiza ich losów zawodowych. Zarys problemu w województwie 

śląskim; ŻAK Monika: Socjolog na rynku pracy. Analiza sytuacji zawodowej osób z wykształceniem 

socjologicznym; TREMBACZOWSKI Łukasz: Elastyczna organizacja pracy w ocenie pracodawców; KORSKI 

Jacek: Socjolog w przedsiębiorstwie, czyli między Clausewitzem a Conleyem. 

Kapitał kulturowy socjologów a ich tożsamość: ERENKFEIT Karina, DOROSZEWSKA Antonina: Tożsamość 

socjologów medycyny — próba analizy i wyzwania na przyszłość; CZAKON Piotr: Kapitał 

społeczno-kulturowy studentów a szanse funkcjonowania na rynku pracy; GACEK Marcin: Socjologia polityki 

wobec polityki sondażowej Socjolog — naukowiec — obywatel; CZERANOWSKA Olga: Płeć kulturowa 

a różnice prestiżu zawodowego. 

Varia: CEKIERA Rafał, KAMIŃSKA-BEREZOWSKA Sławomira: Możliwości i rola socjologa w świetle 

otwartej sesji posterowej — analiza przypadku. 

Noty o autorach. 

4926. KRETCHMER Susan B., DRABOWICZ Tomasz: Exploring the Disability Digital 

Divide: Research That Impacts Interventions Through Policy and Practice; w: Interventions: 

Communication Research and Practice / ed. Adrienne Shaw, D. Travers Scott . – New York: 

Peyer Lang, 2018 . – 290 s.  (ICA International Communication Association Annual 

Conference Theme Book Series, Book 5)  

ISBN 978-1-4331-4815-6 
Sprzedaż: https://www.peterlang.com/view/9781433148187/xhtml/chapter09.xhtml#ch_24  

 

4927. NAUKI o polityce publicznej : studia i materiały T. 1/ pod red. nauk. Jerzego 

Kwaśniewskiego; IPSiR Uniwersytet Warszawski . – Warszawa : Instytut Profilaktyki 

Społecznej i Resocjalizacji UW , 2017 . – 407 s. ; 21 cm .  

ISBN 978-83-60260-60-9 
Zawartość: Podstawy teoretyczne i metodologiczne nauk o polityce publicznej: FRIESKE Kazimierz W.: 

Polityki publiczne: iluzje uniwersalnej racjonalności; PAWLIK Wojciech: Polityka publiczna a problem 

legitymizacji publicznego działania; KWAŚNIEWSKI Jerzy: Źródła nauk o polityce publicznej: polityka prawa 

i socjotechnika . 

Instrumenty, narzędzia, mechanizmy polityki publicznej i ich stosowanie: ZAMECKA Joanna: Środki 

prawnokarne w przeciwdziałaniu problemom narkotykowym; KAZIMIERCZAK Tomasz: Nauki praktyczne w 

politykach publicznych — przykład strategii interwencji partnerskiej. 

Polityka społeczna, ekonomiczna i gospodarcza: ARCZEWSKA Magdalena: Polityka obywatelska (polityka 

publiczna wobec społeczeństwa obywatelskiego); RACŁAW Mariola:  Polityka rodzinna: od taktyki ku strategii 

ładotwórczej; GIERMANOWSKA Ewa: Polityka rozwoju rynku pracy i wspierania zatrudnienia; 

LISZOWSKA- ŻÓŁTKOWSKA Maria: Polityka wyznaniowa; KLIGEMANN Justyna Iwona: Iluzja polityki 

społecznej opartej na dowodach naukowych. Przykład zjawiska uzależnienia od alkoholu; ABUCEWICZ 

Monika:  Miejsce ekonomii alternatywnej w ekonomii społecznej. 

Polityka bezpieczeństwa i spraw wewnętrznych, polityka karna i penitencjarna:  SZCZEPANIAK Paweł:  

Wybrane problemy i kierunki polityki penitencjarnej; PRZESŁAWSKI Tomasz: Pozycja i funkcje polityki 

penitencjarnej w naukach o polityce publicznej; SCHMIDT Dariusz: Polityka kryminalna w państwach 

niemieckojęzycznych w perspektywie karnej i penitencjarnej. Wybrane zagadnienia. 

 

4928. POLISH Sociological Reviev : [kwartalnik] / Polskie Towarzystwo Socjologiczne; [red. 

nacz. Krzysztof Zagórski . - 2018 nr 1(201) . - Warszawa : Polskie Towarzystwo 

Socjologiczne , 2018 . – 141[1] s.; 23,6 cm .  

ISNN 1231-1413 
Sprzedaż:  Polskie Towarzystwo Socjologiczne, ul Nowy Świat 72, 00 330 Warszawa, tel/fax +48 500 186 736 

e-mail: psr@pts.org.pl www: polish-sociological-review.eu 

Zawartość: Political and Economic Attidues: GRYNIUK Kateryna: Education and Support for Democracy in 

Poland: Attitudinal, Structural, and Cognitive Mechanisms; CIŻEWSKA-MARTYŃSKA Elżbieta: The Cultural 

https://www.peterlang.com/view/9781433148187/xhtml/chapter09.xhtml#ch_24
mailto:psr@pts.org.pl
http://polish-sociological-review.eu/


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 76 

3 

 

Perspective in Social Movement Theories and Past Research on the Solidarity Movement; BORUC Weronika: 

Family, Friends, and Money—What Makes an Entrepreneur? Analysis of Data from Poland, 1993–2013. 
Culture In Contemporary Society: WRÓBEL Szymon: The Task of the Translator in Times of Dismantling the 

Social. Zygmunt Bauman and Active Utopia; BRZEZIŃSKI Dariusz: Consumerist Culture in Zygmunt 

Bauman’s Critical Sociology: A Comparative Analysis of his Polish and English Writings; ROJEK ADAMEK 

Paulina:  From Relational Space to Engagement—Designers’ Ethics and Responsibility in the Light of Empirical 

Research; BRYŁA Paweł, GRUCZYŃSKA Anna: The Perception of Sexually Provocative Advertisements of 

American Apparel by Generation Y in Poland; BULUT Elif: Race or Class? Testing Spatial Assimilation Theory 

for Minorities in Los Angeles. 

 

4929. PRACA w XXI wieku : wymiary formalne i nieformalne / red. nauk. Elżbieta 

Kolasińska, Joanna Róg-Ilnicka, Adam Mrozowicki . - Gdańsk : Wydawnictwo Naukowe 

Katedra, 2017 . - 299, [1] s. : ilustracje, wykresy ; 20 cm .  

ISBN 978-83-65155-51-1 
Sprzedaż: http://wnkatedra.pl/pl/p/Praca-w-XXI-wieku.-Wymiary-formalne-i-nieformalne-Elzbieta-

Kolasinska%2C-Joanna-Rog-Ilnicka%2C-Adam-Mrozowicki/22522524  

Zawartość: KOLASIŃSKA Elżbieta, RÓG-ILNICKA Joanna, MROZOWICKI Adam: Praca w XXI wieku. 

Wymiary formalne i nieformalne. Wprowadzenie  

Część I. Formalne i nieformalne aspekty zatrudnienia: LESZKOWICZ-BACZYŃSKI Jerzy: Systemowe 

wymogi, indywidualne koszty. Praca poza formalnym zatrudnieniem absolwentów Uniwersytetu 

Zielonogórskiego; WINOGRODZKA Dominika: Praktyki studenckie wysokiej jakości – czy to możliwe? 

Doświadczenia studentów Instytutu Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego; ZIELIŃSKA Justyna: Od 

bezrobotnych do pracowników call center. Podobieństwa i różnice w obrębie nowej klasy pracowniczej; 

NIEPOROWSKI Piotr: Value of trust in the context of increased employees’ authority; ŁUCJAN Izabela: 

Przeobrażanie się pracy – jednostkowe i społeczne konsekwencje zmian. 

Część II. Praca opiekuńcza oraz podział obowiązków w rodzinie: TRZOP Beata: Nieodpłatna praca kobiet 

dojrzałych – babcia, opiekunka, gospodyni domowa; JUSZCZYK-FRELKIEWICZ Katarzyna: Podział 

obowiązków w rodzinie – preferowany model rodziny deklarowany przez studentów polskich, słowackich 

i koreańskich; RACŁAW Mariola: Opiekunowie rodzinni osób starszych w roli nieformalnych pracodawców 

migrantów; KAŹMIERCZAK-KAŁUŻNA Izabela: Domowe menedżerki – praca w opiniach wielodzietnych 

matek z ubogich rodzin; LUTY-MICHALAK Marta: Aktywność zawodowa kobiet a ich obowiązki opiekuńcze 

na rzecz rodziny w kontekście postępującego procesu starzenia się społeczeństw europejskich. 

Noty o autorach 

 

4930. PROBLEMY Polityki Społecznej : studia i dyskusje : kwartalnik / [red. nacz. Barbara 

Sztur – Jaworska] ; Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej PAN . – 2017, #37(2) . – 

Warszawa: Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej PAN, Instytut Polityki Społecznej 

Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego, 

2017 . - 169 [1] s. ; 24 cm. – Egz. 130 .  

ISSN 1640-1808  
Dostępność: http://www.problemypolitykispolecznej.pl/index.php/recenzenci/8-czasopismo/147-spis-tresci-37-

2-2017  

Zawartość: Studia: GUCZALSKA Katarzyna:  Carole Pateman o dochodzie podstawowym; WOŹNIAK 

Wojciech: Polityka wobec sportu. Sport jako element polityki publicznej; LIS Piotr: Zrównoważony rozwój 

rynków mieszkaniowych jako współczesne wyzwanie dla polityki mieszkaniowej państwa; NOWOSIELSKI 

Michał, NOWAK Witold: „Nowa polityka polonijna” — obszar tworzenia wspólnoty czy przestrzeń gry 

interesów?; SZATUR-JAWORSKA Barbara: Debata publiczna o wieku emerytalnym w Polsce; REK-

WOŹNIAK Magdalena: „Anatomia ambicji” a polityka publiczna. Cztery wątki debaty o miejskich mega 

projektach; MIELCZAREK Michał: Polityka aktywizacji w praktyce działania pola pomocowego  Powiatowego 

Urzędu Pracy. (Auto)etnograficzne studium krytyczne przypadku. 

Recenzje: GIZA Wojciech: W poszukiwaniu teoretycznego uzasadnienia dla rozwiązań instytucjonalnych rynku 

pracy (recenzja z: M. Moszyński, Niemiecki model Społecznej Gospodarki Rynkowej — perspektywa rynku 

pracy); WIŚNIEWSKI Zenon: Kreatywni na rynku pracy (recenzja z: K. Zawadzki, Praca i wynagrodzenia 

w gospodarce kreatywnej. Uwarunkowania — specyfika — ewolucja). 

 

4931. PROBLEMY Polityki Społecznej : studia i dyskusje : kwartalnik / [red. nacz. Barbara 

Sztur – Jaworska] ; Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej PAN . – 2017, #38(3) . – 

Warszawa: Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej PAN, Instytut Polityki Społecznej 

http://wnkatedra.pl/pl/p/Praca-w-XXI-wieku.-Wymiary-formalne-i-nieformalne-Elzbieta-Kolasinska%2C-Joanna-Rog-Ilnicka%2C-Adam-Mrozowicki/22522524
http://wnkatedra.pl/pl/p/Praca-w-XXI-wieku.-Wymiary-formalne-i-nieformalne-Elzbieta-Kolasinska%2C-Joanna-Rog-Ilnicka%2C-Adam-Mrozowicki/22522524
http://www.problemypolitykispolecznej.pl/index.php/recenzenci/8-czasopismo/147-spis-tresci-37-2-2017
http://www.problemypolitykispolecznej.pl/index.php/recenzenci/8-czasopismo/147-spis-tresci-37-2-2017


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 76 

4 

 

Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego, 

2017 . – 128 [2] s. ; 24 cm. – Egz. 130 . 

ISSN 1640-1808  
Dostępność: http://www.problemypolitykispolecznej.pl/index.php/recenzenci/8-czasopismo/151-spis-tresci-38-

3-2017 

Zawartość: Studia: ANDRZEJCZAK Katarzyna: Social cohesion in African countries. The role of remittances 

and the size of the welfare state; TOPAL Mehmet Hanefi, ÖZER Ufuk, DOKUZLU Emrah: Public perception of 

Syrian refugees in Turkey: an empirical explanation using  extended integrative threat theory; GOCŁOWSKA-

BOLEK Joanna: Programy pomocy warunkowej w Ameryce Łacińskiej. Próba ewaluacji; SZEŚCIŁO Dawid: 

Paradigm shift towards co-production in the European healthcare? A literature review; CICHOWICZ Ewa, 

RUTECKA-GÓRA Joanna: Świadomość Polaków dotycząca  dodatkowego oszczędzania na starość — próba 

oceny oraz identyfikacji niezbędnych działań; JAJKO-SIWEK Alicja: Quo vadis pensione? Perspektywy zmian 

w poziomie świadczeń emerytalnych w Polsce; ZABOROWSKA Agnieszka: Asystentura rodziny — społeczny 

i instytucjonalny kontekst zawodu w opinii asystentów rodzin. 

 

4932. RESPONSIBILITY, Participation, Conscious Citizenship : the Dilemmas of Global 

Education / ed. Klaudia Śledzińska ; [authors Martyna Kawińska, Olga Kotowska-Wójcik, 

Marta Luty-Michalak, Katarzyna Rychlicka-Maraszek, Klaudia Śledzińska ; translator 

Agnieszka Stańczyk] . - Warszawa : Warszawskie Wydawnictwo Socjologiczne, 2017 . - 237 

s. ; 24 cm.  

ISBN 978-83-947012-2-2 
Sprzedaż: Warszawskie Wydawnictwo Socjologiczne, kontakt@wydawnictwo-wws.pl.  

Zawiera: INTRODUCTION.  

Part I. Responsibility: ŚLEDZIŃSKA Klaudia: 1. The Dynamics of the Axio-Normative Field in the Context of 

the Globalization Process; 2. The Category of Responsible Participation; 3. The Inconsistencies of the Concept 

of Global Education; 4. Requirements for Implementing the Concept of Global Education in Poland. 

Part II. Participation: KOTOWSKA-WÓJCIK Olga: 5. Analytical Perspectives of Civic Participation; 6. Social 

Bond as a Prerequisite for Responsible Participation; 7. Determinants of a Social Bond; 8. Social Capital as 

a Binder of Participation. 

Part III. Conscious Citizenship: RYCHLICKA-MARASZEK Katarzyna: 9. Work as a Space for Conscious 

Citizenship; KAWIŃSKA Martyna: 10. Employee Volunteering as an Inspiration for Civic Responsibility; 

KOTOWSKA-WÓJCIK Olga: 11. Developing Responsible Participation through Insurance Reciprocity; LUTY-

MICHALAK Marta: 12. Participation of Women in Social Life as Illustrated by Academic Careers; 

KAWIŃSKA Martyna: 13. Older People on the Labour Market―Activation and Deactivation; LUTY-

MICHALAK Marta: 14. Lifelong Learning and Activation of Older People; SUMMARY; List of diagrams, 

tables and graphs; Literature; Authors.  

 

4933. SOCJOLOGIA światów wyobrażonych : fantastyka, gra, rekonstrukcja, jako obszary 

transgresji / Adam Adamski, Piotr Krzywdziński, Mariusz Majchrowski, Paweł Olejniczak, 

Arkadiusz Peisert . - Pszczółki : Wydawnictwo Orbis Exterior, 2015 . – 241[1] s. ; 21 cm.  

ISBN 978-83-63133-08-5 
Zawartość: PEISERT Arkadiusz: Wstęp. KRZYWDZIŃSKI Piotr: 1. Lęki i nadzieja. Literatura fantastyczna 

jako forma refleksji nad społeczeństwem i kulturą; ADAMSKI Adam: 2. Zjawisko immersji na podstawie 

teatralnych gier fabularnych; OLEJNICZAK Paweł: 3. Cyfrowa piaskownica. Wzajemne przenikanie się świata 

gier komputerowych i świata rzeczywistego; MAJCHROWSKI Mariusz: Tożsamość grupowa trójmiejskich 

klubów fantastyki; PEISERT Arkadiusz: Rekonstrukcje historyczne jako manifestacja tęsknoty za bohaterstwem 

i barbarzyństwem. Wspólnoty de formalizacji obyczajów. 

 

INDEKS 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor biografii naukowej 

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

http://www.problemypolitykispolecznej.pl/index.php/recenzenci/8-czasopismo/151-spis-tresci-38-3-2017
http://www.problemypolitykispolecznej.pl/index.php/recenzenci/8-czasopismo/151-spis-tresci-38-3-2017


  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 76 

5 

 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dok. progr. – dokumenty programowe 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. - dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. - informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. – katalog 

kier. - kierownik 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

konsult. – konsultacja 

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

odp. red. – odpowiedź redakcji 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie 

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 76 

6 

 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja 

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przejrz. tł. – przejrzał/a tłumaczenie 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja 

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. nauk. – redakcja naukowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie 

streszcz. - streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 

A 

Abucewicz Monika 4927 

Adamski Adam 4932 

Andrzejczak Katarzyna 4931 

Arczewska Magdalena 4927 

  



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 76 

7 

 

B 

Bartoszek Adam 4925, red.4925 

Bjursell Cecilia 4924 

Boström Ann-Kristin 4924 

Bryła Paweł 4928 

Brzeziński Dariusz 4928 

Bylok Felicjan 4925 

 

C 

Canatan Ayşe 4924 

Cekiera Rafał 4925 

Cichowicz Ewa 4931 

Ciżewska-Martyńska Elżbieta 4928 

Czakon Piotr 4925 

Czeranowska Olga 4925 

 

D 

de Salles Oliveira Paulo 4924 

Dojwa-Turczyńska Katarzyna 4925 

Dokuzlu Emrah 4931 

Doroszewska Antonina 4925 

Drabowicz Tomasz 4926  

 

E 

Erenkfeit Karina 4925 

 

F 

Frieske Kazimierz W. 4927 

 

G 

Gacek Marcin 4925 

Gavranović Nedim 4924 

Giermanowska Ewa 4925,4927 

Giza Wojciech rec. 4930 

Gocłowska-Bolek Joanna 4931 

Gruczyńska Anna 4928 

Gryniuk Kateryna 4928 

Guczalska Katarzyna 4930 

 

H 

Hoff Andreas 4924 

 

I 

Ivashchenko Olga 4924 

 

J 

Jajko-Siwek Alicja 4931 

Juszczyk-Frelkiewicz Katarzyna 4929 

 

K 

Kamińska-Berezowska Sławomira 4925,  red. 4925 

Kawińska Martyna 4932 

Kazimierczak Tomasz 4927 

Kaźmierczak-Kałużna Izabela 4929 

Kligemann Justyna Iwona 4927 

Klimczuk Andrzej 4924 

Kolasińska Elżbieta 4929, red. nauk. 4929 

Kotowska-Wójcik Olga 4932 

Kretchmer Susan B. 4926,  

Krzywdziński Piotr 4932 

Kwaśniewski Jerzy 4927, red. nauk. 4927 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 76 

8 

 

 

L 

Lamura Giovanni  4924 

Leszkowicz-Baczyński Jerzy 4929 

Lin Qing 4924 

Lis Piotr 4930 

Liszowska-Żółtkowska Maria 4927 

Lüscher Kurt 4924  

Luty-Michalak Marta 4929, 4932 

 

Ł 

Łucjan Izabela 4929 

 

M 

Majchrowski Mariusz 4932 

Mielczarek Michał 4930 

Mikulionienė Sarmitė 4924 

Mrozowicki Adam 4925, 4929, red. nauk. 4929  

Muster Rafał 4925 

 

N 

Neményi Ágnes 4924 

Nieporowski Piotr 4929 

Nowak Witold 4930 

Nowosielski Michał 4930 

 

O 

Oğlak Sema 4924 

Olejniczak Paweł 4932 

Opal Mehmet Hanefi 4931 

 

Ö 

Özer Ufuk 4931 

 

P 

Pawlik Wojciech 4927 

Peisert Arkadiusz 4932 

Polkowska Dominika 4925 

Przesławski Tomasz 4927 

 

R 

Racław Mariola 4927, 4929 

Rapolienė Gražina 4924 

Rek-Woźniak Magdalena 4930 

Renzi Marta 4924 

Rojek Adamek Paulina 4928 

Róg-Ilnicka Joanna 4929, red. nauk. 4929 

Rutecka-Góra Joanna 4931 

Rychlicka-Maraszek Katarzyna 4932 

 

S 

Sánchez Mariano 4924 

Sarnowska Justyna 4925 

Schmidt Dariusz 4927 

Shipovskaya Valentina 4924 

Svetelšek Ajda 4924 

Szatur-Jaworska Barbara 4930 

Szczepaniak Paweł 4927 

Sześciło Dawid 4931 

Sztur – Jaworska Barbara red. nacz. 4930 

Sztur – Jaworska Barbara red. nacz. 4931 



  Bibliograficzna Informacja Bieżąca nr 76 

9 

 

 

Ś 

Śledzińska Klaudia 4932, red. 4932  

Światkiewicz Wociech red. nacz. 4925 

 

T 

Trembaczowski 4925 

Trzop Beata 4929 

Tytko Olga 4925 

 

V 

Veress Enikő 4924 

Viry Gil 4924 

Vujović Ana 4924 

W 

Walczak-Duraj Danuta 4925 

Wang Xiying 4924 

Widmer Eric 4924 

Winogrodzka Dominika 4929 

Wiśniewski Zenon rec. 4930 

Woźniak Wojciech 4930 

Wróbel Szymon 4928 

 

Z 

Zaborowska Agnieszka 4931 

Zagórski Krzysztof red. nacz. 4928 

Zamecka Joanna 4927 

Zielińska Justyna 4929 

 

Ż 

Żak Monika 4925 

 

 

 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 

 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje zagraniczne 

polskich socjologów) można nadsyłać na adres redaktora: 

 

Instytut Socjologii US 

dr Żaneta Stasieniuk 

BIB 

ul. Krakowska 71 – 79 

71 – 017 Szczecin 

e - mail: zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl  

 

Do publikacji elektronicznych proszę również dołączać adres strony. 

 

Informacje dostępne także na stronie PTS w zakładce: http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-

informacja-biezaca/  

mailto:zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/

